
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « / У » 01 2018 г. № б
г. Калининград

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа «Город
Калининград» от 01.07.2015 № 1040
«О формировании фонда капитального
ремонта на счете регионального оператора»
(в редакции от 13.12.2017 № 1786)

На основании информации Министерства регионального контроля 
(надзора) Калининградской области от 12.12.2017 № ЖК-3677,
руководствуясь частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, положениями Закона Калининградской области от 26.12.2013 
№ 293 (в редакции от 30.03.2017) «Об организации проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Калининградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа
«Город Калининград» от 01.07.2015 № 1040 «О формировании фонда 
капитального ремонта на счете регионального оператора» (в редакции от 
13.12.2017 № 1786), дополнив приложение «Адресный перечень
многоквартирных домов, расположенных в границах городского округа 
«Город Калининград», в отношении которых принято решение о 
формировании фонда капитального ремонта на счете регионального 
оператора» пунктами 4837 - 4941 (приложение).

2. Комитету городского хозяйства администрации городского округа 
«Город Калининград» (В.Н. Машков) обеспечить уведомление 
собственников помещений многоквартирных домов, в отношении которых 
принято решение о формировании фонда капитального ремонта на счете 
регионального оператора, о принятом решении, в том числе с



2

использованием государственной информационной системы жилищно- 
коммунального хозяйства.

3. Общему отделу администрации городского округа «Город 
Калининград» (В.М. Горбань) обеспечить опубликование настоящего 
постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего 
обязанности заместителя главы администрации, председателя комитета 
городского хозяйства администрации городского округа «Город 
Калининград» В.Н. Машкова.

Глава городского округа А.Г. Ярошук

С.В. Мороз 
923407



Приложение
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от « Д  » 01 2018 г. №

Адресный перечень многоквартирных домов, 
расположенных^ границах городского округа «Город Калининград», в 

отношении которых принято решение о формировании фонда капитального 
ремонта на счете регионального оператора

№ п\п Адрес многоквартирного дома

4837 ул. Левитана, д. 59, корпус 1
4838 ул. Левитана, д. 59, корпус 2
4839 ул. Левитана, д. 59, корпус 4
4840 ул. Заводская, д. 26
4841 ул. Луганская, д. 45
4842 ул. Ю. Гагарина, д. 2а, корпус 3
4843 ул. Ю. Гагарина, д. 2а, корпус 6
4844 ул. Римская, д. 33, корпус 1
4845 ул. Римская, д. 33, корпус 2
4846 ул. Римская, д. 33, корпус 3
4847 ул. А. Невского, д. 77а
4848 переулок Парковый, д.7, корпус 2
4849 переулок Парковый, д.7, корпус 3
4850 ул. Подполковника Емельянова, д. 168
4851 ул. Сержанта Колоскова, д.ба, корпус 1
4852 ул. Стрелецкая, д. 6а
4853 ул. Генерала Павлова, д. 6
4854 ул. Горького, д. 168
4855 ул. Зеленая, д. 1-3
4856 ул. Генерала Челнокова, д. 52
4857 ул. Летняя, д. 58
4858 ул. Летняя, д. 60
4859 ул. Летняя, д. 62
4860 ул. Осенняя, д. 6а
4861 ул. Осенняя, д. 66
4862 ул. Станиславского, д. 66
4863 ул. Минусинская, д. 21
4864 переулок Южный, д. 2-6
4865 переулок Сурикова, д. 7
4866 ул. Беланова, д. 7
4867 ул. Клинская, д. 6-8
4868 проспект Победы, д. 108



2

4869 ул. Карташева, д. 3
4870 ул. Карташева, д. 5
4871 ул. Сестрорецкая, д. 4
4872 ул. Станиславского, д. 60
4873 ул. Станиславского, д. 62
4874 ул. Станиславского, д. 64
4875 ул. Куйбышева, д. 98
4876 ул. Беланова, д. 2
4877 ул. Минусинская, д. 16а
4878 ул. Ю. Гагарина, д. 166
4879 ул. Летняя, д. 8
4880 ул. Дзержинского, д. 72 г
4881 ул. Печатная, д. 55
4882 ул. Краснокаменная, д. 65
4883 ул. Минусинская, д. 16
4884 ул. В. Денисова, д. 12
4885 ул. Мира, д. 5
4886 ул. Минусинская, д. 17
4887 ул. Осенняя, д. 22
4888 ул. В. Денисова, д. 10
4889 ул. Левитана, д. 63, корпус 1
4890 ул. Левитана, д. 63, корпус 2
4891 ул. Левитана, д. 63, корпус 3
4892 ул. Герцена, д. 68а
4893 ул. Свердлова, д. 256
4894 ул. Глинки, д. 1
4895 ул. Коммунистическая, д. 526
4896 ул. У. Громовой, д. 88
4897 ул. А. Суворова, д. 23в
4898 ул. Минусинская, д. 15
4899 ул. Аксакова, д. 131а
4900 ул. Аксакова, д. 137
4901 ул. Минусинская, д. 14
4902 ул. Коммунистическая, д. 52а
4903 ул. Боткина, д. 2а
4904 ул. Генерала Челнокова, д. 48
4905 ул. Добролюбова, д. 37
4906 ул. Осенняя, д. 4
4907 ул. Осенняя, д. 4а
4908 ул. Минусинская, д. 20
4909 ул. Минусинская, д. 22
4910 бульвар Лефорта, д. 24
4911 ул. Луговая, д. 1, корпус 2
4912 ул. Барнаульская, д.8



3

4913 ул. Гайдара, д. 122, корпус 1
4914 ул. Гайдара, д 122, корпус 3
4915 ул. Красносельская, д. 82, корпус 1
4916 ул. Красносельская, д. 82, корпус 3
4917 ул. Подполковника Емельянова, д. 88а
4918 ул. Светлая, д. 12-26
4919 ул. Заводская, д. 31, корпус 2
4920 ул. Солнечногорская, д. 29
4921 ул. Карташева, д. 2
4922 ул. Краснокаменная, д. 11
4923 ул. Окрябрьская, д. 71-73
4924 ул. Ленинградская, д. 54
4925 переулок Р. Люксембург, д. 4-6
4926 ул. Лейтенанта Катина, д. 11
4927 проспект Советский, д. 186а
4928 проспект Советский, д. 188
4929 проспект Советский, д. 190
4930 проспект Советский, д. 194
4931 проспект Советский, д. 196
4932 ул. Докука, д. 6
4933 ул. Озерная, д. 27 - 31
4934 ул. Озерная, д. 39-41
4935 ул. Артиллерийская, д. 21 (40)
4936 ул. Артиллерийская, д. 21 (45)
4937 ул. Малоярославская, д. 18
4938 ул. Танковая, д. 8
4939 ул. Подполковника Емельянова, д. 63
4940 ул. Подполковника Емельянова, д. 90
4941 ул. А. Суворова, д. 53


